



Hälsa och tillväxt för högpresterare

Foder och tillskott
till grisar



Lantmännen
Lantbruk



För överlevare på en tuff marknad

Ingen känner din verksamhet och dina mål lika bra som du, och vi vill bidra till att du får ut bästa möjliga avkastning på din foderinvestering.

Både internationellt och i Sverige blir kullarna med smågrisar större och större. Kraven det ställer på djur och producent är höga, det gäller att arbeta för saggans välmående och förmåga att ta hand om smågrisarna. Högre födelsevikt, fler som överlever de första dygnet och friska, starka suggor ger förstås bättre förutsättningar för god lönsamhet.

Erfarenhet och forskning ger rätt foder

När vi utvecklar foder tar vi hänsyn till önskemål från de svenska grisproducenterna samtidigt som vi noga följer den internationella forskningen. Dina synpunkter och vår kunskap visar sig sedan på olika sätt i foderblandningarna. På följande sidor finns hela vårt sortiment inom grisfoder. Låt gärna din säljare hjälpa dig till ditt bästa val.





Malin C Slätterman

Produktchef Gris

Foder "à la carte" för svenska grisar

Att göra foder för svenska grisar är en härligt utmanande uppgift som vi tar oss an med stor glädje, men också med stort allvar. Vi vill inte bara leverera foder, vi månar om att du ska göra det bästa valet för dig enligt dina förutsättningar. Vårt mål är att du ska få ut det mesta möjliga av dina satsade foderkronor.

Det är många faktorer som spelar in och som påverkar valet av foder. Att hjälpa dig välja är en av våra säljares viktigaste uppgift. Vi har många olika foder inom samma kategori, både enklare varianter till ett lägre pris och premiumfoder med ett högre kilopris. Vårt nya suggsortiment är ett bra exempel på vår "à la carte" – du väljer från menyn. Oavsett vad du väljer så är en sak säker: för att producera i den högsta ligan krävs också foder som ligger i topp.

Specialanpassade foderkurvor

Våra fodernormer är ett viktigt arbetsredskap och vi kan ta fram foderkurvor som är specialanpassade för dina djur.

Behöver du ofta ändra kurvan upp eller ner så är det lätt att tappa kollen, då är det bättre med en ny foderkurva. I den kan du också se trolig tillväxt och foderåtgång.

Optimerade foderstater för bra resultat

Man kan aldrig nog betona vikten av en professionellt utförd optimering. Blandar du ditt foder själv är det viktigt att analysera spannmålen och uppdatera foderrecepten. Passa även på att gå över till det nya och bättre sättet att värdera energi om du inte redan gjort det. Nettoenergi ger en mer korrekt bild av hur mycket olika energi olika råvaror bidrar med.





Kerstin Sigfridson
Produktspecialist Gris

Små justeringar ger stora effekter

Med jämna mellanrum får jag frågan "Kan de finnas så mycket mer att utveckla när det gäller foder till grisar?". När man som jag har förmånen att sitta mitt emellan forskning och praktisk produktion kan jag inte annat än svara med ett rungade JA på den frågan.

Det kommer dagligen forskningsrapporter som på ett eller annat sätt har med utfodring av grisar att göra. Det betyder ett kontinuerligt flöde av pusselbitar som ger förutsättningar för allt bättre och effektivare utfodringslösningar.

Vi har kanske redan dragit nytta av forskningens riktigt stora framsteg, men idag får även små förbättringar stor ekonomisk betydelse eftersom besätningarna är större. Ett exempel är det faktum att vi sedan länge vet att proteinet är uppbyggt av ca 25 olika aminosyror. Däremot förbättras kontinuerligt vår kunskap om vad som är rätt nivå av de olika aminosyror för grisar i olika produktionssituationer.

Nya grisar ställer nya krav

Det är inte bara ny kunskap som driver foderutvecklingen. De förändringar som den svenska grisproduktionen ständigt ställs inför påverkar också behovet av förändringar både när det gäller normer och fodersammansättning. Ett aktuellt exempel är de nya genetiska ursprungena för de grisar vi föder upp. Även om en gris fortfarande är en gris så kommer vi att märka att avelsarbetet i exempelvis Norge, Holland eller Danmark inte haft exakt samma inriktning som i Sverige. Dessutom kommer variationerna för både råvarukostnader och avräkningspris att fortsätta. Det som var bästa federalternativet igår behöver därför inte vara det i morgon.



Foder för suggor

Här finns i dag ett helt nytt och fräscht sortiment, uppdaterat efter nya forskningsrön som bland annat kommit fram i vårt internationella samarbete. Givetvis är de nya foderprofilerna anpassat för våra svenska suggor. I sortimentet är vi noga

med att ha en bredd som gör det lättare för dig att välja. Här finns nya unika fodertyper såsom Donna och Freja. Det är två foder som passar mycket väl tillsammans men även i andra kombinationer.

Suggor – färdigfoder

Produktnamn	Anpassat för
Donna	Ett exklusivt digivningsfoder för smågrisproduktion på mycket hög nivå.
Diva	Digivningsfoder för besättningar med hög produktion, eller med hög andel unga djur.
Magda	Ett stabilt och bra digivningsfoder. Passar utmärkt om du vill ha samma foder till både dräktiga och digivande djur.
Stina	Prisvärt digivningsfoder med något enklare råvarusammansättning. Passar även som enhetsfoder.
Freja	Ett dräktighetsfoder för uppfödare som ställer stora krav på produktivitet.
Rakel	Prisvärt dräktighetsfoder med något enklare sammansättning.
Spetsa	Toppfoder när suggorna inte orkar äta tillräckligt för att försörja sin kull. Bidrar med extra vitaminer, mineraler och övriga näringsämnen.

Suggor – koncentrat och premix

Produktnamn	Anpassat för
Blenda	Ett välkänt sortiment i finkross som ger fodertyper såsom Diva och Rakel.
Blendex	Koncentrat i finkross som ger de nya fodertyperna Donna, Magda och Freja.
Milla	Milla är koncentrat i värmebehandlat mjöl och ger foder som Avel, Diva och Rakel.
Millex	Koncentrat i värmebehandlat mjöl som ger den nya fodertypen Magda.
Kompakt 2000-serie	Suggpremixer anpassade till olika kombinationer av råvaror.
Effekt Addera	Mineralfoder speciellt framtaget för gyltor. Produkten kan användas till suggor, men toppfodret Spetsa kan vara ett bättre alternativ.



Foder smågrisar

Vi har sedan länge haft både marknadens tryggaste smågrisdoder och även alternativ för tuffare uppfödning. När nu både grisar och produktion blir allt effektivare så

måste även våra foder utvecklas ytterligare. Därför lanserar vi nu ett vässat och uppdaterat sortiment anpassat för en ny generation smågrisuppfödning.

Mjölkbaserade foder

Produktnamn	Anpassat för
Konnect Pyret	Mjölkersättning som ges som ett flytande komplement till suggmjölken.
Konnect Parvel	Mjölkbaserat fodertillskott som utfodras torrt till de minsta smågrisarna under digivningsperioden.

Smågris – färdigfoder

Produktnamn	Anpassat för
Intro	Ett exklusivt smågrisdoder som fungerar utmärkt både som en Prestarter och som avvänjningsfoder i besättningar där du strävar efter en hög tillväxt redan under avvänjningsperioden.
Gottfrid 370	Är ett mycket säkert avvänjningsfoder utan att ge avkall på god tillväxt och effektivt foderutbyte. Ett förstahandsval i de flesta besättningar som kan hantera två foder.
Medly 352	Ett enhetsfoder med en mix av de goda egenskaper som behövs för att ge en säker avvänjning och en effektiv tillväxtfas.
Kanalj 340	Enhetsfoder som passar i besättningar med gott hälsoläge och som vill sänka foderkostnaden. Ett foder byggt med kunskap och inspiration från vårt internationella samarbete.
Nautilus 324	Ett tillväxtfoder utvecklat med unika blötfoderegenskaper som ger bättre pumpbarhet, flytbarhet och hållbarhet. Går givetvis även att använda i besättningar med torrutfodring.
Fortius 322	Ett tillväxtfoder med hög aminosyranivå och en aminosyraprofil som ger möjlighet till en snabb och effektiv uppfödning. Råvaruvalet har influenser från Holland och Danmark men kombinerat med vår kunskap om foder och hälsa.
Kadett 001	Unggrisdoder som är anpassat för den unga grisen mellan 17-40 kg. Ett enkelt och prisvärt foder.

Smågrisar – koncentrat och premix

Produktnamn	Anpassat för
Kax 470	Ett exklusivt koncentrat med goda förutsättningar för en säker avvänjning utan att ge avkall på god tillväxt och effektivt foderutbyte. Ett förstahandsval om du kan hantera två koncentrat.
Kax 450	Enhetskoncentrat med en mix av de goda egenskaper som behövs för att ge en säker avvänjning och en effektiv tillväxtfas.
Kax 440	Ett enhetskoncentrat som passar i besättningar med gott hälsoläge och som vill sänka foderkostnaden. Baserat på kunskap och inspiration från vårt internationella samarbete.
Kax 420	Ett tillväxtkoncentrat med hög aminosyranivå och en aminosyraprofil som ger möjlighet till en snabb och effektiv uppfödning.
Kompakt 4000-serie	Premixer anpassade till olika fodertyper och råvarukombinationer.

Foder för slaktgrisar

Målet med våra slaktgrisdoder är att ge en säker, stabil och snabb tillväxt till lägsta

kostnad. Här finns foder för en mängd olika fodertyper och råvarukombinationer.

Slaktgrisar – färdigfoder och kompletteringsfoder

Produktnamn	Anpassat för
Kadett	Foder anpassat för den unga grisen, mellan 17-40 kg levande vikt.
Origo 500-serie	Foder i pelletsform till en normal aminosyranivå.
Origo 600-serie	Ger en medelhög aminosyranivå. Pelletsform.
Origo 700-serie	Foder i pelletsform med en hög aminosyranivå.
Rio 500 -serie	Origo 500-serie fast i värmebehandlat mjöl.
Rio 600-serie	Origo 600-serie fast i värmebehandlat mjöl.
Rio 700-serie	Origo 600-serie fast i värmebehandlat mjöl.
Rival	Ett ekonomiskt alternativ som passar i besättningar med stabila och friska djur.

Slaktgrisar – koncentrat och premix

Produktnamn	Anpassat för
Farino	Koncentrat i värmebehandlat mjöl anpassade till olika aminosyranivåer.
Formel	Motsvarighet till Farino i strukturen finkross.
Kompakt 8000-serie	Premixer anpassade till olika fodertyper och råvarukombinationer. Här finns även en premixvariant som innehåller en mindre mängd proteindråvara.

Ekologiska foder

Vi har både färdigfoder och färdiga koncentrat anpassade efter ekologiska regler. Färdiga foder samt koncentrat

blandade enligt vår rekommendation ger ett foder med max 5 procent konventionell proteinkälla.

Sund

Produktnamn	Anpassat för
Sund Lycka	Färdigfoder till suggor i ekologisk produktion.
Sund Glänta	Ekologiskt koncentrat till suggor.
Sund Kulle	Ett färdigfoder anpassat till den ekologiskt uppfödda smågrisen.
Sund Tuva	Färdigfoder till slaktgris i ekologisk produktion.
Sund Backe	Koncentrat till ekologiska slaktgrisar.

Tillskott

Ibland behövs det något extra för att öka djurens välbefinnande och bibehålla en jämn och hög produktionsnivå. Vi har tillskott för att tillgodose djurens behov av såväl vitaminer som mineraler. En del av våra tillskott kan vara bra problemlösare när det inte fungerar som man tänkt sig.

Järn & Torv

Järn är livsviktigt för de små grisarna eftersom de förbrukar järnförrådet de föds med redan inom 5-7 dagar på grund av en snabb tillväxt. Suggmjölken bidrar inte med något extra tillskott av järn utan det måste därför tillföras. Extra järntillskott säkerställer en snabb tillväxt. Torv stimulerar till ett tidigt foderintag och underlättar avvänjningen.

Produktnamn	Anpassat för	Förpackning
Protect Järnpasta	Ett nytt järntillskott för smågrisar som ges inom de första 2-3 dagarna efter födseln. Innehåller järnfumarat som ökar blodets hemoglobininnehåll, mjölksyraproducerande bakterier som skapar en sur miljö vilket hämmar tillväxten av oönskade bakterier. Innehåller även vitaminerna A, D och E som täcker smågrisens normala behov av vitaminer under första levnadsperioden.	Tub 80 ml 6 tuber/förpackning
Protect TorvoJärn Extra	Ges till smågrisar under dipperioden, som enda järntillskott eller i kombination med Järnpasta eller annan järnbehandling. Produkten är mycket smaklig vilket garanterar en hög konsumtion. Protect TorvoJärn Extra blandas med foder för att på så sätt stimulera till ett tidigt foderintag. Innehåller kisellera samt järn från tre olika järnkällor vilket ökar det totala järnupptaget. Protect TorvoJärn Extra har en stressdämpande effekt och bidrar till att stabilisera smågrisarnas magar vilket ger lugnare och friskare djur.	Säck 50 liter
Protect TorvoFin	Protect TorvoFin är ett smakligt torvbaserat komplement till smågrisdoder som innehåller vitmossetorv med en inblandning av kisellera och järnpropionat. Protect TorvoFin får inte betraktas som ett järntillskott eftersom järntillsatsen är för liten för att täcka smågrisarnas totala behov av järn under digivningsperioden. Produkten har en stressdämpande effekt och bidrar till att stabilisera smågrisarnas magar vilket ger lugnare och friskare djur.	Säck 50 liter



Vitaminer

Vitaminer är livsnödvändiga för djuren och därför tillsätter vi dessa i de flesta av våra foder och mineralfoder. Men ibland räcker det inte med ett normalt tillskott utan du behöver ge dina djur extra vitaminer.

En hög produktion ställer krav på en väl-balanserad vitamintillförsel och vid störningar i produktionen kan extra vitaminer vara en billig åtgärd för att säkerställa en bra produktion och friska djur.

Produktnamn	Användningsområde	Förpackning
Protect Multivitamin	Protect Multivitamin är ett vitamintillskott med samtliga vitaminer som djur behöver. Protect Multivitamin ges till grisar i samband med stress-situationer som t ex vid miljöbyten, foderbyten och transporter för att motverka produktionsstörningar samt vid hemmablandning då många ovtaminiserade foderråvaror används eller i samband med sjukdomsbehandling. Produkten finns både som torr och flytande vara.	Hink 3 kg Säck 25 kg Dunk 1 l Dunk 25 l
Protect E-Selen	E-vitamin i kombination med selen har en hälso-befrämjande effekt, förbättrar fertiliteten och minskar risken för att djuren drabbas av pro-duktionsstörningar. E-vitamin med selen är ett vitamintillskott som används i slutet av sinperio-den, under stressade perioder såsom miljöbyten, foderbyten eller transporter. Produkten finns både som torr och flytande vara.	Hink 3 kg Säck 25 kg Säck 600 kg Dunk 1 l Dunk 25 l
Protect E-xtra	E-xtra vitamin är ett koncentrerat E-vitamintill-skott för som används under kortare perioder vid en hög produktion, under slutet av sinperioden eller vid tillfälliga produktionsstörningar då ett ökat behov av E-vitamin föreligger. Produkten finns både som torr och flytande vara.	Säck 25 kg Dunk 1 l Dunk 25 l
Protect E-xtra Selen	E-vitamin i kombination med selen har en hälso-befrämjande effekt, förbättrar fertiliteten och minskar risken för att djuren drabbas av produktionsstörningar. E-vitamin med selen är ett torrt koncentrerat vitamintillskott som används i slutet av sinperioden, under stressade perioder såsom miljöbyten, foderbyten eller transporter	Säck 25 kg
Protect EC-vitamin	En kombination av E- och C-vitamin som har en skyddande effekt under stressade situationer som tex avvänjning, miljöbyte, foderbyte och transporter. Vitamin C förstärker och förlänger effekten av vitamin E.	Dunk 1 l Dunk 25 l
Protect B-vitamin	Protect B-vitamin är flytande vitamintillskott som innehåller ett komplex av B-vitaminer. Protect B-vitamin används vid dålig aptit och foderleda.	Dunk 1 l Dunk 25 l
Protect Biotin	Protect Biotin är ett flytande vitamintillskott som används vid problem med klövar.	Dunk 1 l Dunk 25 l

Mag & tarm

Problem med mag- och tarmstörningar uppträder framförallt under djurens första levnadsperiod. Det är då grunden för en hög tillväxt och en bra produktion läggs.

Våra tillskottsprodukter är bra problemlösare att ta till när inte den ordinarie foderstaten fungerar tillfredställande.

Produktnamn	Anpassat för	Förpackning
Protect Foderjäst	Ett protein och vitamintillskott samt ett medel för att stabilisera magen. Protect Foderjäst bevarar genom sin speciella torkningsprocess jästens naturliga innehåll av både vitaminer och aminosyror. Produkten stimulerar aptiten och kan vara en hjälp vid foderleda.	Hink 7 kg Säck 20 kg
Protect Saltbalans Gris+	Protect Saltbalans Gris+ är anpassad för smågrisar och innehåller ämnen som producerar AF (antisekretorisk faktor) vilken stimulerar det naturliga försvaret mot mag- och tarmstörning och förhindrar eller mildrar diarréutbrott. Används helst förebyggande vid stressande situationer.	Hink 1,5 kg Hink 8,5 kg

Desinfektion

En god hygien ger friska djur. Bakterier, virus, mykoplasma, svamp och sporer finns överallt i vår närmiljö. De flesta är helt ofarliga för både människor och djur och ingår i det naturliga kretsloppet, men blir de för

många kan de ställa till problem. Därför är det viktigt att hålla mikroorganismerna på en acceptabel låg nivå med hjälp av rengöring och desinfektion.

Produktnamn	Anpassat för	Förpackning
Stalosan F Röd	Stalosan F sänker smittrycket genom att minska tillväxten av bakterier, svamp, virus, coccidier och eliminerar antalet spolmaskägg och fluglarver. Stalosan F binder skadlig ammoniak- och svavelgas samt torkar upp fuktiga stallgolv. Stalosan F är mycket lätt att använda och ofarligt för både människor och djur.	Hink 8 kg Säck 25 kg
DesiDos	DesiDos tillhör gruppen oxiderande desinfektionsmedel. När tabletten löses i vatten utvecklas snabbt en stor mängd aktivt syre. Då bakterier och virus kommer i kontakt med det aktiva syret sker en reaktion med mikroorganismernas membran vilket innebär att de snabbt och effektivt oskadliggörs. Den färdiga brukslösningen av DesiDos är både ofarlig för människor och djur.	45 tabletter
Glutex GQ1	Glutex GQ1 används vid ytdesinfektion med högtrycks- eller ryggspruta. Produkten används även vid kall- eller varmdimning då högsta möjliga effekt mot bakterier, virus och sporer vill uppnås. Desinfektionen genomförs i tomma byggnader som därefter vädras noggrant.	Dunk 10 liter



Foder utvecklat för svenska förhållanden ger dig trygghet

Vi på Lantmännen Lantbruk arbetar för utvecklingen av svenskt lantbruk. Det innebär bland annat att vi alltid utvecklar våra produkter för svenska förhållanden och provar dem på våra försöks- och testgårdar runt om i Sverige.

Det ger dig en extra trygghet. Du kan alltid vända dig till din säljare för att diskutera hur du får mest nytta och högst avkastning med hjälp av våra produkter. Prata med oss!

Vill du veta mer, kontakta din lokala säljare eller ring vår kundtjänst på 0771-111 222, www.lantmannenlantbruk.se


Lantmännen
Lantbruk

